sesuatu yang memabukkan dan setiap sesuatu yang menimbulkan

pengaruh berbahaya terhadap badan dan mata (HR Abu Dawud).”

Dewasa ini dalam perspektif kajian hukum Islam, Narkotika dan

sejenisnya hukumnya adalah haram sebagaimana haramnya minuman

keras. Dalam hal ini Imam an-Nawawi (631-676 H/1233-1277 M)

menegaskan:

“barang/zat yang menghilangkan kesadaran akal selain yang berbentuk

minuman (cair) dan obat, seperti ganja dan Hasyisy (cannabis

ruderalis/ganja India) yang terkenal ini, hukumnya haram sebagaimana

khamr.”

Dari dalil yang disebutkan dari yang dikemukakan di atas yang